PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________

	Số:  1869/QĐ-CTUBND
	Quy Nhơn, ngày  04    tháng 9  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập
Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ
___________________
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Xét đơn xin thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ của Trưởng ban Ban vận động thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ, đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 21/8/2008 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ.
Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ là tổ chức xã hội - từ thiện, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng; hoạt động trong phạm vi huyện Phù Mỹ theo nguyên tắc tự nguyện, tự quản, tự trang trải kinh phí và chịu trách nhiệm trước pháp luật;

Trụ sở đặt tại: Huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định.
Điều 2. Ban vận động thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đại hội thành lập Hội; làm đầy đủ các thủ tục trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt kết quả đại hội theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Ban vận động thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin huyện Phù Mỹ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Hội NNCĐDC/Dioxin tỉnh;

- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, SNV, K12.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thị Thanh Bình